ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ___

г. Кисловодск                                                                                                    «           »           2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северо-Кавказский

специализированный санаторно-реабилитационный центр МЧС России» (ФГБУ СКССРЦ МЧС

России), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Моисеенко Дмитрия Сергеевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________, в

лице____________________________________________________, действующего на основании

_____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНИТЕЛЕ

Наименование: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северо-

Кавказский специализированный санаторно-реабилитационный центр

МЧС России» (сокращенное наименование – ФГБУ СКССРЦ МЧС России)

Адрес местонахождения: 357748, Ставропольский край, город Кисловодск, проспект Победы, дом 24

Телефон: 8 (87937) 5-18-49, 8 (87937) 5-13-59

E-mail: info@skssrc.26.mchs.gov.ru

Официальный сайт  https://skssrc.ru/

ОГРН: 1132651032623 (Свидетельство о государственной регистрации

юридического лица серии 26 № 004017248 выдано 13.12.2013г., выдано

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 11 по

Ставропольскому краю),

Лицензия на

существление

медицинской

деятельности:

№ Л041-00110-26/00320759 от 20.04.2018

(выдана Территориальным органом федеральной службы по надзору в

сфере здравоохранения по Ставропольскому краю, адрес лицензирующего

органа: 355012, г. Ставрополь, ул. Голенева, д. 67-Б, тел.: 8(8652) 29-60-27

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать лицам, направленным

Заказчиком: _____________________________________________________________________, (далее -

Потребителю Заказчика) услуги по медицинской реабилитации/санаторно-курортному лечению в Северо-

Кавказском специализированном санаторно-реабилитационном центре МЧС России, а именно:

проживание, питание и комплекс услуг (далее по тексту — услуги), входящих в стоимость путевки, а

Заказчик обязуется своевременно оплатить услуги в порядке, установленном настоящим Договором.

2.2. Исполнитель оказывает Потребителю Заказчика услуги надлежащего качества, в

соответствии с требованиями (стандартами и требованиями к медицинским услугам на территории

Российской Федерации).

2.3. Срок оказания услуг с ____________2024 по _____________2024.

2.4. Основанием для получения Услуг является путёвка, которая оформляется и

предоставляется Заказчику Исполнителем, после полной оплаты стоимости, подлежащих оказанию Услуг.

2.5. Стоимость Услуг определяется в соответствии с прейскурантом цен Исполнителя исходя

из выбранной Заказчиком категории проживания, питания, лечения, сроков оказания услуг.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И БРОНИРОВАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель гарантирует оказание Услуг, при условии бронирования Услуг в соответствии с

условиями настоящего Договора.

3.2. Потребитель Заказчика обязан, по прибытии к месту оказания Услуг, предъявить в службу

приема и размещения Исполнителя (приемное отделение) документы, указанные в п. 4.2.2. настоящего

Договора, для оформления прибытия и размещения.

3.3. Исполнитель после оформления прибытия Потребителя Заказчика, обеспечивает его

размещение с учетом заказанной и оплаченной категории номера, а также разъясняет Потребителю

Заказчика порядок организации оказания Услуг, знакомит его с утвержденными Исполнителем правилами

пребывания в ФГБУ СКССРЦ МЧС России.

3.4. Потребитель Заказчика обязан соблюдать правила пребывания ФГБУ СКССРЦ МЧС

России - правила внутреннего распорядка Исполнителя, противопожарной, личной и имущественной

безопасности, сроки и время заезда в ФГБУ СКССРЦ МЧС России и отъезда из него, предусмотренные

Договором, все медицинские рекомендации лечащего врача.

3.5. Дополнительные медицинские, культурно-развлекательные и иные услуги, не входящие в

стоимость путёвки, оплачиваются Потребителем Заказчика самостоятельно.

3.6. Претензии и споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются

путем переговоров. При невозможности решения споров мирным путем, они передаются на рассмотрение

в суд по месту нахождения Исполнителя.

3.7. Все претензии по качеству оказания Исполнителем Услуг принимаются Исполнителем от

Потребителя Заказчика и/или Заказчика в письменном виде с приложением подтверждающих документов.

Претензия рассматривается в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня ее поступления Исполнителю.
3.8. Ответственность Исполнителя за сохранность имущества Потребителя Заказчика, находящегося

в помещении, предоставленном Исполнителем в рамках оказания Услуг по-настоящему Договору, не

распространяется на денежные средства, иные валютные ценности, ценные бумаги и другие ценные вещи,

за сохранность которых Исполнитель отвечает только в случае, если они были приняты на хранение

Исполнителем в установленном Исполнителем специальном порядке.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель:

4.1.1. Оформляет путевку на Заказчика (Потребителя Заказчика) после полной оплаты услуг.

4.1.2. Оказывает Услуги Потребителю Заказчика своевременно и надлежащим образом.

4.1.3. Уведомил Потребителя Заказчика и/или Заказчика, что в случае нарушения последним норм

и правил пребывания в ФГБУ СКССРЦ МЧС России, в результате которого может быть снижено качество

оказываемых услуг, оказание Услуг будет прекращено Исполнителем досрочно, при этом Исполнитель

вправе требовать от Потребителя Заказчика и/или Заказчика полного возмещения убытков.

4.1.4. Уведомил Потребителя Заказчика, что в случае его прибытия к месту оказания Услуг с

опозданием, бронь аннулируется.

При досрочном отъезде Потребителя Заказчика с места оказания Услуг, произошедшем не по вине

Исполнителя, Потребитель Заказчика и/или Заказчик обязан уплатить Исполнителю фактически

понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

4.1.5. Отказывает Потребителю Заказчика в проведении лечебно-диагностических мероприятий,

при выявлении у Потребителя Заказчика противопоказаний к проведению соответствующих лечебно-

диагностических мероприятий, а также в случае невыполнения Потребителем Заказчика требований и

рекомендаций лечащего врача.

4.1.6. Уведомил Потребителя Заказчика, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя,

в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной

медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться

на состоянии здоровья Потребителя Заказчика.

4.1.7. В соответствии со ст.7 ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г. №152-ФЗ, получив

доступ к персональным данным Заказчика, не раскрывает третьим лицам и не распространяет

персональные данные Заказчика.

4.2. Потребитель Заказчика и/или Заказчик:

4.2.1. Прибывает к месту оказания Услуг, по адресу: г. Кисловодск, проспект Победы, д. 24, строго

в первый день срока оказания услуг (день заезда), согласованный сторонами в настоящем Договоре, и с

учетом расчетного часа Исполнителя. Расчетным часом является:

 Время заезда 14-00 (по Московскому времени).

 Время выезда 11-00 (по Московскому времени).

4.2.2. До начала оказания Услуг предъявляет в месте оказания Услуг:

 документы взрослых (начиная с 14 лет и более): паспорт, справку для получения путевки (по

форме N 070/у, выданную по месту прикрепления на медицинское обслуживание, срок действия справки

для получения путевки 6 месяцев), санаторно-курортную карту, полис обязательного медицинского

страхования (если применимо);

 документы детей: свидетельство о рождении, справку для получения путевки (по форме N 079/у,

выданную по месту прикрепления на медицинское обслуживание, срок действия справки для получения

путевки 6 месяцев), справку о профилактических прививках, справку об эпидемиологическом окружении,

полис медицинского страхования;

 В случае предварительной оплаты услуг, документ, подтверждающий полную или частичную

оплату цены Услуг.

4.2.3. Ознакомился с условиями оказания Услуг, правилами пребывания в ФГБУ СКССРЦ МЧС

России и обязуется их выполнять, что подтверждает Потребитель Заказчика и/или Заказчик, подписав

настоящий Договор.

4.2.4. Обязуется возместить нанесенные Исполнителю и/или третьим лицам убытки в полном

объеме в случае порчи или утери имущества Исполнителя и/или третьих лиц в месте оказания Услуг.

5. СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. В соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя стоимость путёвки на одного

Потребителя Заказчика за один койко-день по программе: медицинская реабилитация/ санаторно-

курортное лечение составляет:

5.1.1. _____ (___________________________________________) в период с ____________ до

_____________________.

5.2. Понятие «одного койко-дня» включает:

5.2.1. Проживание в течении одних суток (с учетом расчетного часа) в номере категории

__________________________________.

5.2.2. Четыре услуги питания — завтрак, обед, полдник и ужин.

При проживании менее 24 часов плата взимается за один койко-день.

5.3. Общая стоимость (цена) Услуг по настоящему Договору составляет: _____________________

(___________________________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен на основании п.п. 2

п. 2 ст. 149 гл. 21 НК РФ и определена из расчета:

5.3.1. Количество Потребителей Заказчика – _______ человек.

5.3.2. Количество койко-дней в период с __________ до______________ – _____ койко-дней.

5.3.3. Стоимость одного койко-дня указана в п.5.1.

5.4. Оплата Услуг, с согласия Потребителя Заказчика и/или Заказчика осуществляется в порядке

100-процентной предоплаты до получения Услуги, любым способом (путем внесения наличных денежных

средств в кассу Исполнителя, либо по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя или путем безналичного списания денежных средств с банковской карты

Потребителя Заказчика в кассе Исполнителя), в соответствии с законодательством РФ.

5.5. Если, при наличии согласия Потребителя Заказчика и/или Заказчика с любым из порядков

оплаты Услуг Исполнителя, предусмотренного п.п.5.4., настоящего Договора, в течении 10 (Десяти)

календарных дней, со дня заключения настоящего Договора Услуги Исполнителя не оплачиваются

Потребителем Заказчика и/или Заказчиком, то это означает отказ Потребителя Заказчика и/или Заказчика

от оказания Услуг Исполнителя, расторжение настоящего Договора по инициативе Потребителя Заказчика

и/или Заказчика и аннулирование брони.

5.6. Оплата цены Услуг производится Потребителем Заказчика и/или Заказчиком на основании

счета Исполнителя.

Датой оплаты цены Услуг признается дата зачисления соответствующей суммы денежных средств

на расчетный счет Исполнителя или дата передачи денежных средств в кассу Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Потребитель Заказчика и/или Заказчик, вправе отказаться от исполнения настоящего

Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов,

связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

6.3. Исполнитель несет ответственность перед Потребителем Заказчика и/или Заказчиком за

неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, возникшие только по вине Исполнителя.

6.4. Исполнитель не несет ответственности за сохранность денежных средств и материальных

ценностей, документов и иного имущества Потребителя Заказчика.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение, либо

ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось

следствием непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельствах (стихийного бедствия,

эпидемии, военных действий, забастовок, принятия компетентными органами актов запретительного

характера и т.п.), препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Потребитель Заказчика и/или Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку своих

персональных данных в необходимом объеме и в целях исполнения обязательств Исполнителя,

предусмотренных настоящим Договором. Срок обработки персональных данных Потребителя Заказчика

и/или Заказчика равен сроку действия настоящего Договора, либо до получения от Потребителя Заказчика

и/или Заказчика соответствующего письменного заявления.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон, а также в случаях,

предусмотренных Законом РФ «О защите прав потребителей» № 2300-1 от 07.02.1992 года.

8.2. В случае отказа Заказчика от Услуг Исполнителя, после заключения Договора он расторгается.

Исполнитель информирует Потребителя Заказчика и/или Заказчика о расторжении Договора по

инициативе Заказчика, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные

Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

8.3. При отказе Потребителя Заказчика и/или Заказчика от оплаченных услуг, возврат стоимости

услуг производиться в течении 10 (Десяти) календарных дней, путем перечисления денежных средств на

банковский счет Потребителя Заказчика и/или Заказчика, либо в кассе Исполнителя, при предоставлении

заявления о возврате денежных средств, документа удостоверяющего личность заявителя, оригинала или

заверенной копии документа, подтверждающего внесение платы.

8.4. Потребитель Заказчика и/или Заказчик подтверждает, что на момент подписания настоящего

Договора ознакомлен: с правилами пребывания в ФГБУ СКССРЦ МЧС России, правилами внутреннего

распорядка Исполнителя, противопожарной, личной и имущественной безопасности, Прейскурантом цен

Исполнителя и иной информацией, предусмотренной законодательством РФ и необходимой для принятия

добровольного решения о заключении настоящего Договора.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются

действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями обеих сторон.

8.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания. Договор действует до полного

исполнения взаимных обязательств Сторон.

8.7. Договор составлен в количестве экземпляров, равном количеству Сторон в указанных в

преамбуле настоящего договора, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ФГБУ СКССРЦ МЧС России

 Адрес местонахождения

(юридический и почтовый адрес):

357748, Ставропольский край,

г. Кисловодск, пр. Победы, д.24

Телефон: 8(87937) 5-13-43

E-mail: marketing@skssrc.26.mchs.gov.ru

ИНН 2628802426    КПП 262801001

Отделение Ставрополь банка России//

УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

Л/сч. 20216Щ37960

Р/сч. 03214643000000012100

ЕКС / Кор/сч. 40102810345370000013

БИК 010702101, ОГРН 1132651032623

ОКТМО 077150001, ОКПО 10298621

Директор

_______________ /Д.С. Моисеенко/

Заказчик:

__________________/